Протокол запроса предложений
по закупке товаров для обеспечения нужд муниципального учреждения

<Рыбницкое управление народного образования>.

06 июля 2022 года }l9.1.3.22

и г. Рыбницы
Председатель комиссии: Молдовский Ю.П. заместитель

ГЛаВЫ ГОсУдарственноЙ администрации Рыбницкого раiiона и г. Рыбницы по
социttльным вопросам

СеКРеТаРь комиссии: Лаврик И.В. - главный сfIециilJIист Управления по
общественным связям, социiLльной политике и обращениям граждан гос)lдарст,венноti
администрации Рыбницкого района и г. Рыбнl.rцы

Присутствовали члены комиссии:
1) КРавченко В.В. - заместитель председателя комиссии - заместитель главы

ГОСУДаРСТВеНноЙ администрации Рыбницкого раЙона и г. Рыбницы по экономическllNI
вопросам;

2) Ольшанская Л.И. начальник Управления экономики и имущества
государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы;

3) Белогорuева О.Ю. * начiLпьник отдела правовог(l обеспечения и кадровой
ПОЛИТИКИ ГОСУДарственноЙ администрации Рыбницкого раЙrэна и г. РыбнлIцы;

4) ПОПченко О.П. начаJIьник муницип€lJIьного учреждения <Рыбницкое
управление народного образования));

5) ГОловина М.М. - начаJIьник МУ <Управление физической культуры и
спорта Рыбницкого района и г.Рыбницы>;

6) РаК Т.Б. председатель Обцественного совета tIри госу,дарственнtlii
администрации Рыбницкого района и г. Рыбнлtцы.

Извещение о проведении запроса предложениii размещено на сайтс
Информационной системы в сфере закупок Придrrестровской Молдавскоl:i
Республики

Наименование заказчика: Госуларственная администрация Рыбницкого района

проведении закупки, пос,гупила од}iа
в письменной форме в запеча,ганнtl]\I

28 июня 2022 годil по адресу:
htфs://www.zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:purchase&id:2679

Предмет 3акупки: Картофель свежий продовольственный столовый 1 сорт (урожай
2022г.)

l. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе пре/цложений по
Закупке товаров для обеспечения нужд муниципального учреждеrIия <Рыбницкое
управление народного образованияD проводит комиссия по адресу: г. Рыбница, пр.
Победы, 4, 06 июля2022 года в 10:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3.В срок, указанный в извещении о
зiцвка на участие в запросе предложений
конверте от ООО <<Вектис>>.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года J\Ь318-З-VI (О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предлl<lжений следующим
потенциi1,1ьным поставщикам, способным осуществIrть поставки товаров.
являющихся объектами закупок: ООО <Шерлrф> (исх. NsO1-1б12906 от 01.07.2022г,).
ООО <Пимес> (исх. J\ЪOl-|612907 от 01.07.2022г.), ООО <<Вектис>> (исх. }lbO1-16/28(l(l

от 30.06.2022г.)
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с з:lявками на участие в

запросе предложений аудиозапись не велась.
4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие В ЗаПРОСе

предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения
контракта, присутствовiLл представитель участника закупкI4 ООО <Вектис>-

Молочников Сергей Николаевич подавший заявку на участие в запросс
предложений, зарегистрированный в журнале регистрац]ии представите;IеЙ

участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующий на

процедуре вскрытия конвертов на участие в зirпросе предложенийi и открытия дост}'Па
к поданным в форме электронных докулдентов заявкам и оглашении заявкIl.
содержащей лучшие условия исполнения KoI{TpaKTa (Приложение J\Ъl к настоящем)
протоколу).

5. Члены комиссии по осуществлениrc) закупок, а также| участник закупки,
подавший заявку на участие в запросе пlэедложений, убеди.пи,сь в целостносТи
конверта на участие в запросе предложений.

6. Перед вскрытием конвертов с заJIвками на участие в зi}просе предJIожениЙ
комиссия по осуществлению закупок объявила участнику, а такЖе ВсеМ

присутствующим о возможности подачи заявок на участие в зitпросе предJlожеllltй
или отзыва поданных ранее заявок. КомиссиlI по осуществленик) закупок обт,яви.,Iа t,,

последствиях подачи 2 (двух) и более заявок I{a участие в запросе предложений.
7. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложении в порядке очередности их п

Регистра-
ционный
номер
заявки

Щата и
время
подачи
заявки

Наименование у
заявку на участие

(наименование организ
(при наличии)

пDедп

l 06.07.2022r.
в9:47ч.

(

l. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запро()е предложениЙ.
Реги ционный номер заявки - 1.

Наименование участника закуtIки, подавшего зi]JIвку на

участие в запросе предложений (наименов€tние

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) лля
индивидуального предпринимателя)

Адрес регистрации

мя подачи заявки
Комиссией проверено наIIичие и соответствие докумен:гов, предстаВЛенных

участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении Запроса
предложений и документации о проведении :lапроса предложений (Приложение Jtlb2 к

настоящему протоколу).
Комиссией рассмоТренЫ докуменТы, инфоРмация, представJIенные участникоl\t

запроса предложений, на предмет соответствия их требован]иям, установленныNl
извещением И документацией о проведении запроса преiцложений, а Takil(e

соответствие участника запроса предло)(ений на предме,lг соответствия eI,o

требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
комиссией выявлено, что участником закупки ооо <векlгис> не предоставлен

сертификат соответствия на предлагаемый товаР, что не сооlгветствует п"п. 4 л,6

извещения о закупке товаров для обеспечс:ния нужд Му <рыбницкое управление
народного образования>.

Ооо <Вектис>>

пления:

участника закупки, поlцавшего

е в запросе предложений
:зации, фамилия, имя, OTlIecTBo

для индивидуального
инимателя

)оо <Вектис>

Jr,lb лотов.
по
коl,орым
полана
з€UIвка

г. ]Рыбница, пер.
Строительный, д.3
06.07.2022г. в 9:47ч.

Лот Jtl! 1

Представитель участника закупки OOIO <<Вектис> пояснил членам комисси}l.
что сертификат соответствия на предлагаемьлй товар предоставJIяется Поставщикопl
при доставке товара в указанное место доставки. В связи с чем единогласно
комиссией было принято решение о допускlэ заявки к участию в оценко поданноt"l
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запрOса

предложений:

Ns
пlп

Член комиссии (фамилия,имя, отчество (при наличии),
должность)

Решение
(допустlлть/

не

допустиrть)

обоснование
решения о
недоп)/ске

участника
закупки

l
Молдовский Ю.П. - заместитель
главы государственной администрации Рыбницкого
района и г. Рыбницы по социz}льным вопросам

допуст1;Iть

2
Кравченко В.В. * заместитель главы государственной
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы по
экономическим вопросам

допуст]пть

J
Ольшанская Л.И. - начальник Управления экономики и
имущества государственноli администрации
Рыбницкого района и г. Рыбницы

допуст]Lrть

4
Белогорцева О.Ю. начальник отдела правового
обеспечения и кадровой политики госуд;арственной
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

допуст]ить

5

Попченко О.П. - начальник муниципальногrэ

учреждения <Рыбницкое управление народЕtого
образования>;

ДОПУСТ.t,IТI)

6
Головина М.М. начальник МУ <'Управление

физической культуры и спорта Рыбницкоt,о района и
г.Рыбницы>

допуст_ить

7

Рак Т.Б. - председатель Общественного совета при
государственной администрации Рыбницкого района и
г. Рыбницы.

допустить

Принятое решение комиссии: допустLIть заявку ООО <Вектис>> к участию в

запросе предложений.
10. По итогам проведенной оценки комиссией принято решение гtризнать

лучшую заявку со следующими условиями исполнения KoHTptlKT&]

ЛОТ ЛЬ1 единственной заявкой, соответствуюIl(ей требованиям.

установленным извещением и документацией о проведении за,проса предложенI{I"l.

признана ООО <Вектис>.
Предмет контракта - Картофель свеNсий продовольственный столовый 1 cop,I

(урожай 2022г.)
Щена контракта -299 200,00 рублей:
1) Условия оплатыi Оплата произвс)дится в рублях ПIvIР, по безнаlичн()му

расчету путем перечисления денежных средс"гв на расчетныЙ сче'г IIродавца.
2) Срок выполнения заявки: По предварительной письм(энной заявке

Покупателя в течение трех дней со дня заказа
3) Поставка товара: еженедельная доставка в МУ <<Ры,бницкое управленИе

народного образования))
4) Условия транспортировки : Доставка транспортом (имеlощий санитарныЙ

паспорт) Продавца и за свой счет. Условия хранения - в соответствии с

требованиями СаНПиН.
5) Условия об ответственности: При неисполнении или ненадлежащем

исполнении принимаемых ]{а себя обязательств участники закупок несут
ответственность в соответствии с за](онодательством При2lнестровскrой
Молдавской Республики с )/четом усlловий, установленных контрактом.

1l. Комиссией предложено учilстнику закупки, присутствуюIцему на заOедании

запроса предложений, снизить цен)/ KoHTpaI(ToB. Представитель участника запр()са

предложений отказrtлся от снижения цены коrIтрактов.
12. По итогам заседания Комиссии по закупке товаров для обеспеченI.tя ну}кд

муниципirльного учреждения <<Ры(iницкое управление народного образовiения)) в

соответствии с частью 2 пункта 9 статьи 4.1 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 2б ноября 2018 года Ns318,-З-VI (О закупках в Приднестровской
Молдавской Республики> (САЗ 18-48) пр_инято решение о признании запроса
предложений несостоявшимся ввиlIу поступIившей только одной заявки.

13. На основании подпункта д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Ns3l8-З-VI (О зак)/пках в

Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ 18-48) принято единогласное

решение осуществить закупку у единственного поставщика ООО <I}ектис>.
14. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол подлеж:ит размещению в информационной системе lJ

сфере закупок. Настоящий протокол подлежи,т хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса rrредложений.

l5. Подписи членов коN{иссииI
Председатель комиссии :

Заместитель председате"lя

члены комиссии:

Секретарь комиссии:

ще

С)льшанская Л.И.
Бiелогорцева О.Ю.
ГIопченко о.П.
I\4.M. Головина
Р'ак Т.Б.

нию закупок:

Молдовский К).П.

Кравченко В,В.

l' Лuврик И.I}.

с
с\
с\о
cN
Е
ч
9
,о
о

F
!-L

tri
'=l

Е

Ф
(в

Б

оо
ао
д
а.
(d
а
Фд
а)
о

до

E{

tsоо
Jr

оq
оч

L--t

о
дЕо

цсб
O11
(d

J
Е(л
бl,

8

&
г:

l
а<

9gЁýФiJ itе

Н ý F F,i,ý
EEHi;ý
ýiEHý[Е,Ёвi"
Д Ф'tr
Y ;r'lr

ооо 9бvчa
ýо.t-:
уFо=

=,ý
ч н д

хфЁБýй--Флa
dчокзк

ýьчý;Yн(dzлэ);ЁыýкзцЬ ьб ý * еt Б ý ý\члЕ i!-ý Е( g
с)}sб{=Е й fl а,э R

цýЁýýsЕ 9 э= Ё
ч ч ЁЁ ý

!Б*;!Ечч)ъчl+,l L\) r- }JrFЦ Ц 9.tr
9оt"
tr

=(J
S
Y
lл
со

о
о
о

* C^l9cJ''сп
Ц*'
F* d-ш)ý х
ХЕЕ d
- oiC^l ýЁ х8 ь
ý Е| ý
Ё ýЁ а,ýl;ýFr;i

gь ýвЕýЁ х 3ý Ё!Hl-л*m(-tr'-аr-+а ЕНЁ99 Ed ЁЕ цi 3ýЁfr
Е- lýФ аНч * 9 gБ

бi-tr
хнан
Ё g,E ýФссхф
9iE r9
ýЁЕ9,о ьо Ф

ЁЕч Е
Lчдн
м*l

Ф -+;
9 ý й,Б
tдЕ ал Ф

н rЕ х.У са сý_ Ф,ьФх{,Б *Е 8
Бtr{ь<j
ФФF\Ё ч ýl ý(ý6trФ
Е Ёь ý
Rý Rý
В.Е ý Бtr +tr n
=i дdý Y а-q\yL;] a\а ц-L. о
аF о -.r-()OF,*
ЕаФý
о. Q.

t

ан*qь\Jх

х

ф*ц;*ф-qзЁ
-0)р
>ý Z Ёл
ýЁdЕ(
!lч;FЁЕ,"Бйvý t-
л.нлd
U;EsЁ * н а
-н9цндБооЕ+х Е х
i=()i_'
свэФЕiяБЕD
*]'vFн !(ýФt^оc.()>l-
х аý в
Е=ЁЁвЁЁdЁдЕ}Ё ч:ФаýЁ Еяg>,iJ - *с.)сdJ)i+-*
ýlEHБ>,ЭЁnfý*я9:ý
оgi
ЕнЁ
lЧaпч

о
F
ь4
Ф

Y
ос

+ + +

о
Frо
юо
р.F
ФF

+ I

tri
F\

о.
ф

Е),

-
А

с)о
z
ч
а
(ýзо
а.чо
U

Ф_ ,Ё

o.1t пфо
ь^
' с_)'ýа.
о ;,iзоФафtr
ýcrфý
хэЕн
*F

Фс)
аё
=

1-1

фRr

F Jt\

оЕ
-rxYл
зJпts{
ar 0)Ео_
(ýбфоооli о.Фtr
>сбЕс)

(.)
Е
ts
цL
Фо
r
(J
о
аts
at

Ф
F.о

cn

Hlлl
*lдlцlх)ý l

*Ulхх lc)(ýlФFr l

!ýцl
ý Ё F 1

a*hlLtHFfЕна,*лу
|зýd (ý(J aа*оь
- v *LYэФРз t-
Ь о-ЁФо-
0jFK

лаЦtsооНaЕУл;iи лtRд!лF

жа9Ф
Е Е-Е ЕiJФЁaлНлýч:9ц(ý9t-лlg+:'*ь{чU*
}-.а SZ Qо-оtr
оцФ-fL.Фilаiнцх
yH;L
L< |.ч ц]. ц
л(lзЦ

E:*r;Qлi:1c0;(QЬ"ЬsЕоаДЭЕ
Е н.ц_dJ9;э
х9ЕýYцоф
ЁЕýý
н !i Н bl

йяЁý

(.)

с)

ц
t-.о
Ф4
ьо

l

Е
х

>ч
Еьнý49ý
Jt szýц
;-.1 F

(ý (€
цt ;J

N>,
Фi
:- 0)
Е]2сý
l<ts..о
;jýЁF
,>, ),
rd .:
чft

Umо:ý
ЕхЕýчgхЕ Е>,ý:\о ý5ýЕэ ёцо-Frо>,
-л'лtФtr*;(;о- (J

Ё Р Е.,х > oЧч о О У ý.вg ЕЕ tr x:f 'х

ц в,Ё ý t й
Ц в вё s Ё!4 ;Е o-z )ý л

ý Е Н,ý 3Е
ЕЕ>нЕ9; Е g 8.Е н
! н lч L :, а9;6ts Н *ЕЕ:tЁij1ФaýоЕqэрэо,оцЦFЧlrс)ýtк Е? mý
л'l- х: .l+
;qооуД_
а QE Ё о Z

r'лLлН,ЕайiййнЕк9!iЕНохёй
ЁЕ 5 Е qБ
-

L ; л v ня9НЕЦg: I+_ Ф х:!Л(ý| !ЧýЕU
ýЦjЕ1 #Е

ýгЁёýЕ

(.)

о
цL
с)

о

F

cn

F.о

о
t-i

Ф

d
х;д
ts
Ф
l-.

E{
а)

х

(dа(d
до
t

Е(

Fо
F.
0)
фFооо
(ý
Ф
t-r9о

ь4

ф

tid
ь(

€
F.

Ф
(.)

*Е c,l сп * la) \о

-f
r_

c\l
o,1

cn

\о

lr
l-t

од
с-

9 яiз ;цнцлi,Ё!
?а l, ЁKi tr(\ Eiс. ý(\ ci

Jt!л]rпц
iF. lu

!d ,:
'Е яЁ dfý<.:+АпW
Cr E{r1 i.vv\Jх х ,т( с.)
л\tлl

E=,i а
ьý 9 9
- oJ i1 -.Еf,+Е=.д6;,i iýо Ё,= :г Еc,l о- ;-'i 't< о 0.)z a3,_f g а5с.lsоYБ trЁ

ý Ь* ц L _-j Ei
EFJiJý0.)

Е э R Ёý ý а)t :< nl;\ ,ц Е5 р Я iК 9 оЕ=ХN-7ýоЁ х Ёы ý о оgЁя+а ý3J ч Е i.Ё gý
dý()-f
9(в
а.FцлФс)сr-z
аУй2ýц,Е}
t-rо)ýсOý
ьб
хх.пут-
fцLс)л
фrФ(Ёзс)!}оцо.(.) -л Е
=(ýiJ cn

Ф*бýi=ЕФФdЕн
v vл-Е{"цо
Е ýгд9о-{о=ФФ
trфо с")
9 *о
ц

+

ц
ь
(d
+

v
хЕч
сd
z
о.
v
.a.й
F*

L
a\l
N
N

ф
о

ь_о

о
Fо
q
о
са
о

о
!

а)
ф
(-)

л

Р.95'кс,
аFý:a

9 i,9 s4Б gs
=Fцлvtrч

ц

оо

ЕвР8.
91=g
atl л

=оY9>
_дFл
д*tlFtsл-ЕФу
dEIиь

ь I

0.)Е>,
5I==
Е9Ё>
d{саОY

r-iоadс
-sуфо. >,

\о о

Фj=

чЁ=
t-EQ
OJa
2оi(d о->,

о
(..1

(..1

о.

gл,о

>\ _.: оgý ]Е(Ёл,л]л
сЁ.:9ЕУ=a|-
=sзФЁ=rаi!
оо>>
-L-L>,Ф s ýо;Хка
-9Jrб()-ja)cOý-Jo-

^Дч,
2Yпsдfно=

<1-

о̂
F_
Y

сп

соо

лF

9Е

-оOz

Ф

I

о.l 9
:Еф.Ё (€

0Jv>5
(co

FО*l-

u

с\

.. tr9Елr-хнЁо+
zzЕо
.l 6)

о
саьо
(,)

:zэ
о(€о\о
L
оF

.ol ц<Ё с\

.ol,1

Ф

сdФ

Y
0)

st

о4

а.
l-

г-

ýсэ

* (.))sзх95;ЕФq-
Ё s,d
Yd;
сJго9к>
оlою9
бО-

ц

с)
F
о.
ýa

о.
F
Ф

о.
|-

\о

z

F
(.)
Ф:rл
>lФ=
е .Z
<убtr=
Ф >i:
а ЁюqФл
0)а.
L

(в
д
0)
Ё]

ф,9

do
2=
_s ijv9
2tr

Е

a!

оуФт
,:J9
*9а
cJ о-*
Ё 0.)>!ау

t о\ о\ФФ

ц
>r ý<

L0)

боФrа)sФ
9аi9
cj=

cn
\Ф о\

z
Фч
ýса
ýtЕлб
F

ч

(...1
с)
л
Fо

Fо

F-

о.F
о
sa
(ý

о

4Ё

.a )ý с\1
€! ý с,i

rTl 0J ' i
Ё х,л;
= о=
rтl Ef (Е
(/ (L) Ч.ж о.9
ts а C-,l

з g8
ц о. c^,l

-q6a(фЕь9
оgю
ts

у

0.)

di 7(Фо
о- Е{

р&
цJXU

Ф "
оЕоФ
dц{;: 0)

чоодфtr
Ed(€9

хý
дJ
Fб

0)iiнU
-a,a>.l<:zооцЕd
ýпосхФБ

an

ь(ь

I
I